:*
*

ESIIADO DO PAR"AT\rÁ

rNDrcÂÇÀo N" I?8 , DE 2022 CAMARA M
(?toponente: Melo/Progres sistas) Rece

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.
rotoco

INDICO, nos termos que Íegem o art. 743 do Regimento Intemo desta Casa de Leis, se)a

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perânte a Companhia de Engenharia
de Transporte e Trânsito - TRÂNSITÂR, soücito a pintuta de sinalizaçáo horizontal
("ARE) e a implantação de sinahzação com placas vertical, com "utgência", situado na Rua
Granada, esquina com â Rua Cora Coralina, no Bairro Esmeralda.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 14 de feverero de 2022.

Justificação

Â presente pÍoposta visa soücitaÍ uma demanda uÍgente dos moradores
e usuários (motoristas e pedestres) desta via, pois a sínabzaçáo não existe nos cflJzamentos,
e há muitos telatos de acidentes neste local, visto que esta tegião tem grande número de

residências.

Conto com vossa Íespostâ, e com vosso pÍonto atendimento, par^ então,
dar um ÍetoÍno aos moradores.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

N**

*Ç *
*rfu* Cumsrtr ffiluntdpst De @ustu[el

ESTADo Do eanaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

âí

I

',:',

i-

.-J,

I